令和８年２月２４日

会 員 各 位

                           公益社団法人

日本鉄道広告協会

 技術開発委員会

  委員長 伊藤 義彦

技術開発委員会 情報交換会の開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は、当委員会の活動に対し、格別なるご支援・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、当委員会におきまして、交通広告のトレンドや展開に関する最新の話題等を紹介す

る情報交換会を下記のとおりリモートにて開催いたします。

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席の程よろしくお

願いいたします。

敬 具

記

１ 開催日時  令和８年３月２７日（金）  １０:３０～１２:００

２ 開催方法  Zoomミーティングを活用したリモート方式

３ 開催要領  別紙 １

４ 募集人員  ５００名（会費無料、先着順）

        ※お申し込みが 500名に達し次第、締め切りとさせていただきます。

５ 募集対象  公益社団法人 日本鉄道広告協会 会員社様

６ お申込み  以下の URLよりお申し込みください。

        https://forms.office.com/r/JDrBKHAUhN

        ※情報交換会は㈱JR 西日本コミュニケーションズの Zoom ミーティング

を利用いたします。よって参加される皆様のメールアドレスの登録が

必要となります。登録いただいたメールアドレスにウェビナーURLをお

送りします。

７ 締切日   ３月１９日（木） １７：００まで

        ※締切日以前でも、定員になり次第受付を終了させていただきます。

８ お問い合わせ等 ㈱ＪＲ西日本コミュニケーションズ  山本 崇

          （JAFRA技術開発委員会 事務局）

e-mail  t-yamamoto@jcomm.co.jp

公益社団法人 日本鉄道広告協会   近藤 一成

e-mail k-kondo@j-jafra.jp

https://forms.office.com/r/JDrBKHAUhN
mailto:t-yamamoto@jcomm.co.jp
mailto:k-kondo@j-jafra.jp

【別紙１】開催要領

技術開発委員会 情報交換会

１．開催日時  令和８年３月２７日（金）  １０:３０～１２:００

２．開催方法  Zoomミーティング

３．スケジュール

１０:３０ 開会挨拶 技術開発委員会委員長   伊藤 義彦

   【㈱ＪＲ西日本コミュニケーションズ 代表取締役社長】

１０:３５ ２０２５年度の主要トピック紹介 技術開発委員会事務局

１０:４５～１１:０５

「一般社団法人日本 OOHメジャメント協会の取り組みについて」

一般社団法人日本 OOHメジャメント協会（JOAA）技術 WG

株式会社 LIVE BOARD 取締役

宮川 聡 様

１１:０５～１１:５５

「TOKYU OOH価値向上に向けた取り組みについて」
株式会社東急エージェンシー
事業共創本部 東急 OOHメディア事業局 局長

栁澤 和志 様

１１:５５ 閉会挨拶 技術開発委員会副委員長   望月 敏弘

  【㈱春光社 代表取締役会長】

※演題およびスケジュールについては当日若干変更させていただく場合があります。